
Secretaría General

SEC-5235/2025

El  Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan Carlos 
Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1.985, de 2 abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente:

DECRETO

 VISTO el  Decreto  de Alcaldía  nº  2024-2111,  de  fecha  23/04/2024,  por  el  que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024, así como Decreto de Alcaldía n.º 
2025-0365, de fecha 28/01/2025, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el 
año 2025.

VISTO que la Oferta de Empleo Público para el año 2024 publicado en el B.O.P. de 
Cádiz  n.º  86,  de  fecha  07/05/2024,  prevé  cubrir  dos plazas de  Conserje-mantenedor  y la 
Oferta de Empleo Público para el año 2025, publicado en el B.O.P. de Cádiz n.º 30, de fecha 
13/02/2025 prevé,  asimismo,  cubrir  tres  plazas  de  Conserje-mantenedor,  vacantes  en  la 
plantilla de funcionarios de este Ilustre Ayuntamiento.

VISTO que las Bases Reguladoras objeto de informe se han redactado de conformidad 
con la legislación vigente.

VISTO que  dicha  plaza  se  encuentra  dotada  presupuestariamente  en  el  vigente 
Presupuesto Municipal para el año 2025.

VISTO el informe de Secretaría General de fecha 23/06/2025.

ACUERDO:

 Primero.-  Aprobar  las  Bases  que  han  de  regir  en  la  convocatoria  para  cubrir  en 
propiedad,  mediante  el  sistema oposición  por  turno  libre,  cinco  plazas  de conserje-
mantenedor, vacantes en la plantilla de funcionarios de este Ilustre Ayuntamiento.

Segundo.- Publicar las citadas Bases en el B.O.P. de Cádiz, y anuncio en extracto de 
la convocatoria en el BOJA y B.O.E.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. 
Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque
Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 (Cádiz). Tfno. 956780106. Fax: 956782149

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
W

75
K7

35
FM

C
N

LJ
Q

G
2Z

R
D

JP
95

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2025-06-27T10:47:32+0200
	San Roque
	JUAN CARLOS RUIZ BOIX - 32051843D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2025-06-27T13:30:47+0200
	San Roque
	ANA NÚÑEZ DE COSSIO - 31865636X (FIRMA)
	Lo acepto




